
MEMÓRIAS DE CÁLCULO 
[ OBRA: OBRA DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI DATA : 19/11/2024 BDI : 25,92% 

B PARANOT! e — .COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI 
LOCAL: MUNICIPIO DE PARAMOTI-CE SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO BAA% - 47AB% 

| CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE Prógras PROPRIA 000% 00% 

TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 57,35 

9.3.4. C4445 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm?) - PEI- 

5/PEI-4 - P/ PAREDE (M2) 

COMPRIMENTO X ALTURA — J(32,7*1,5)+(8,3"1) 

TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 57,35 

9.3.5. C1427 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERAMICA, ACIMA DE 
30x30 cm (900 cm?) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2) 

TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 57,35 

9.4.1. C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM (M2) 

AREA (HALL ENTRADA) 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 56,61 

9.4.2. C1920 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) (M2) 

5661000000 AREA (HALL ENTRADA) 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 56,61 

9.5.1. C0804 COBOGO ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAGO 1:3 (M2) 

[COBOGO (ESPAGO 
RECREATIVO) 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 21,75 

9.6.1. C2462 TEXTURA ACRILICA 1 DEMAO EM PAREDES INTERNAS (M2) 

COMPRIMENTO X ALTURA| 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 49,05 

9.6.2. C2667 VERNIZ 3 DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2) 



MEMÓRIAS DE CÁLCULO 
fo6Ra 'OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI DATA 1971172026 

@ PARAMOT! g — COMUNIDADE MELABO DO MUNICIPIO DE PARAMOT! 
LOCAL: MUNICIPIO DE PARAMOTI-CE SENFRA  0201COMDESONERAGAD — matt  4rdsh 
[cuENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE [ 

AREA (HALL ENTRADA) 

TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 56,61 

10.1. C1045 DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS (M2) 

AREA EXISTENTE + 25% 

TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 310,00 

10.2. C1052 DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS (M2) 

[ÁREA EXISTENTE +25% 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 310,00 

10.3. C4460 MADEIRAMENTO P/ TELHA CERAMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2) 

AREA COBERTA X COEF. 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 310,00 

. TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 310,00 

10.5. C4463 CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA (M) 

TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 19,30 

10.6. C0387 BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL (M) 

COMPRIMENTO LATERAL 19,30 
ESQUERDA 
COMPRIMENTO LATERAL 19,30 
DIREITA 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 38,60 
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MEMÓRIAS DE CÁLCULO 
GT Y T R 

PAA SSSA EE | MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE SENFRA  0281COMDESONERAGAO — BAAA%  47as% : 

PROPRIA 00% — o00% (CUIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE iy 

11.1.1. C1070 DEMOLIGAO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2) 

COMPRIMENTO X ALTURA — J(46,30*2)+(25,60*1) 

TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 118,20 

11.1.2. C1043 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3) 

COMPRIMENTO X ALTURA 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 25,60 

. 11.2.1. C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE 
(M2) 

COMPRIMENTO X ALTURA  [(46,30°2)#(25,60"1) 

TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 118,20 

11.2.2. C3028 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 (M2) 

TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 92,60 

11.2.3. C3023 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 (M2) 

COMPRIMENTO X ALTURA 

TOTAL DA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 25,60 

11.2.4. CA442 CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm?) - DECORATIVA - P/ PAREDE 

(M2) 

COMPRIMENTO X ALTURA 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 25,60 

11.2.5. C1126 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERAMICA, ATE 10x10 cm 
(100 cm?) - DECORATIVA (PAREDE/PISO) (M2) 

) TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 25,60 \ ! ª 



MEMÓRIAS DE CÁLCULO 
[0BRA: ‘OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI DATA : 19/11/2024 BDI: 2592% 

.COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI 
4TA LOCAL. MUNICIPIO DE PARAMOTI-CE SENFRA  0201COMDESONERAGAO — 84.44% 

— PROPRIA 000% — co0% PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE 

11.3.1. C4851 CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA 
EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA) , REVESTIDOS EM P 
POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTATICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRAN! .Ic*« 

Ô FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M) 

COMPRIMENTO (FRENTE) 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 25,60 

11.4.1. C2462 TEXTURA ACRILICA 1 DEMAO EM PAREDES INTERNAS (M2) 

COMPRIMENTO X ALTURA 

TOTAL DA MEMORIA DE CALCULO: 92,60 
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RELATORIO ANALITICO - COMPOSIGOES DE CUSTOS 
(OBRA: 'OBRA DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI DATA : 19/11/2024 BDI : 2 

B PARAMOT! Si COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI - 
LOCAL: MUNICIPIO DE PARAMOTI-CE SEINFRA 0281 COM DESONERAÇÃO 7™y 

| CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE Prapras PROPRIA cm 

P f D 5 
1.1. C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2) t 

10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2" SEINFRA UN 0,17000000 RS 36, É 6.1 

18395 LONA C/ APLICAGAO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ SEINFRA M2 1,00000000 RS 87,5300 R$ 87,5300 
LOGOMARCAS E DESCRIGAO DA OBRA 

11945 | TE AGO GALVANIZADO DE 1 1/2' SEINFRA UN 0,17000000 RS 46,7500 R$ 7,9475 

12170 ' TUBO AGO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2) SEINFRA M 1,50000000 | R$ 50,5300 R$ 75,7950 

TOTAL Watenat| S 17743 

11530 MONTADOR SEINFRA H 3,00000000° RS 24,1600 | R$ 72,4800 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 3,00000000 RS 24,1600 | R$ 72,4800 

12543 SERVENTE SEINFRA H 3,00000000° RS 18,4600 RS 55,3800 

TOTALMaodeObra| RS 2003400 

C0830 CONCRETO CICLOPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO SEINFRA M3 0,01250000 R$ 6535500 RS 8,1694 
ADQUIRIDO 

TOTAL Senvio: R$ 6 1608 

| VALOR: RS 385,95 

1.2. ADM-01 Administragdo de obra (un) 

18590  [ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS SEINFRA MES 0,37120000 RS 6.171,03 RS 2.290,69 

18563  [ENGENHEIRO PLENO SEINFRA MES 036101000 — R$21.959,24 R$7.927,51 

TOTAL Mão de Obra: R$ 1021820 

[ vALOR:|  R$10.218,20) 

2.1.1. C1070 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2) 

12391 |PEDREIRO SEINFRA H 0,05000000 RS 24,1600 RS 1,2080 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,50000000 RS 18,4600 R$ 9,2300 

TOTAL Mão de Obra: RS 10,4380 

VALOR: RS 10,44 

2.1.2. C1066 DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (M2) 

12391 |PEDREIRO SEINFRA H 0,13000000 RS 24,1600 RS 3,1408 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 1,30000000 R$ 18,4600 R$ 23,9980 

TOTAL Mão de Obra: RS 27,1388 

[ VALOR:| R$27,14 

2.2.1. C1947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT) 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
o 'OBRA DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI 

@ PARAMOT! e —  COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI 
LocAL MUNICIPIO DE PARAMOTI-CE T — eanÃ nm - e — = = 3 0786 3 

=D 
iX Z É 

10356 | CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2 SEINFRA M 12,00000000 RS2,1100] 3 R 253459 T 
10419 — |CAIXA ESTAMPADA 3'X3", 4°X2", 4°X4" - CHAPA 18 SEINFRA UN 100000000 RS 1,9300( * L*Rss 00 
10428 | CAIXA PASSAG. CHAPA CITAMPA PARAF. 100X100X80MM SEINFRA UN 100000000 — Rs112000 R$ rradoo 
10957 — [CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 34" SEINFRA UN 1.00000000 R$ 2,7300 R$ 2,7300 
10981 — [DISJUNTOR MONOPOLAR 16A SEINFRA UN 0,10000000] — R$ 11,0900 RS 1,100 
11075 |ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 34" SEINFRA m 3,00000000 RS45700] RS 137100 

11105 |ESPELHO 4'X2" OU 3°X3" SEINFRA UN 100000000 R$ 2,9000 RS 2,9000 
11181 |FITAISOLANTE SEINFRA M 3,00000000 R$ 07500 R$ 2,2500 
11262 |INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS SEINFRA UN 1.00000000) — R$247400)  Rs 247400 
11409 |LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 34" SEINFRA UN 2,00000000 RS 1,1800 RS 2,3600 

TOTAL Materiat R$ 88 2400 

10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 300000000 — R$19,1000) — R$57,3000 
12312 |ELETRICISTA SEINFRA H 300000000] — R$241500) RS 724500 
12543 | SERVENTE SEINFRA H 250000000 RS 184600 RS 46,1500 

TOTAL Mão de Obra R$ 1759000 

VALOR: RS 264,15 

2.2.2. C1663 LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LAMPADA 40W (UN) 

LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA SEINFRA R$525800( RS 52,5800 
TOTAL Material: R$ 52,5800 

10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 050000000 RS 19,1000 RS 9,5500 
12312 |ELETRICISTA SEINFRA H 100000000 — R$24,1500) RS 24,1500 

TOTAL Mão de Obra: R$ 33,7000 

VALOR: RS 86,28 

2.3.1. CO776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAGO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2) 

10109 | AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00610000 R$ 83,5800 R$ 0,5098 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,43000000 R$ 0,7100| RS 1,7253 

TOTAL Materiat: R$ 22951 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,10000000 RS 24,1600 R$ 2.4160 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,15000000 RS 18,4600 R$ 2,7690 

TOTAL Mão de Obra: R$5,1850 

[ VALOR: RS 7,42/ 

2.3.2. C3028 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAGO 1:3 (M2) 

12391 |PEDREIRO SEINFRA H 060000000 RS 24,1600 RS 14,4960 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 RS 18,4600 RS 11,0760 
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OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI 
COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI 
MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE SEINFRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE 
1028.1 COM DESONERAGAD. 

[ PROPRIA 

| ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAGO 1:3 SEINFRA R$ 1.045,7200 RS 26,1430 

TOTAL Servigo:| RS 26,1430 

| VALOR: RS 51,72 

2.3.3. C3023 EMBOGO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAGO 1:3 (M2) 

12391 |PEDREIRO SEINFRA H 060000000 - R$24,1600) RS 14,4960 
12543 — |SERVENTE SEINFRA H 060000000] — R$184600) RS 110760 

TOTAL Mão de Obra: RS 25,5720 

o164 |ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3 SEINFRA M3 0,02000000 R$ 1.045,7200. RS 20,9144 

TOTAL Servigo: RS 209144 

| VALOR: RS 4649 

[ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS E 
PORCELANATOS 

SEINFRA 

2.3.4. C4445 CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm?) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE (M2) 

RS 19,3600 

16500 CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSOES MAIORES DE SEINFRA 
30x30cm (900 om?) - PEI-S/PEI-4 

M2 1,10000000 R$ 52,9000 RS 58,1900 

1328 

TOTAL Material: RS 77,5500 

LADRILHISTA SEINFRA H 0,72000000 R$ 24,1600 R$ 17,3952 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,72000000 RS 18,4600 | RS 13,2912 

TOTAL Mão de Obra: RS 30,6864 

[ VALoR: [ RS 108,24 

2.3.5. C1427 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERAMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cmº) E 
PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2) 

| ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO SEINFRA RS 2,725 

TOTAL Material R$27725 

11328 |LADRILHISTA SEINFRA H 0,20000000 R$ 24,1600 RS 4,8320 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,20000000 RS 18,4600 RS 3,6920 

TOTAL Mão de Obra: RS 85240 

VALOR: R$11,30 

2.4.1. C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= SCM (M2) 

BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) SEINFRA R$ 09064 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
. OBRA "OBRA DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA 0O CEI DATA 1971172024 

@ PARANOT! 2 —  COMUNIDADE MELABO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI > 
LocAL MUNICIPIO DE PARAMOTI-CE g Ty — 
|CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE Preguas ..— ". 

TOTAL Equipamento C. 

10109 — [AREIA MEDIA SEINFRA M3 003320000 RS 83,5800 9 
102690 |BRITA SEINFRA M3 0,04400000 — R$ 100,5000) RS 4,4220 
10805 | CIMENTO PORTLAND SEINFRA [ 11,00000000 RS 0.7100) RS 78100 

TOTAL Material: R 15,0069 

12391 |PEDREIRO SEINFRA 040000000 R 24,1600 RS 9,6640) 
12543 | SERVENTE SEINFRA 110000000 RS 184600 RS 20,3060) 

TOTAL Não de Obra: RS 299700 

| vALOR:| RS 45,88 

2.4.2. C1920 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) (M2) 

|
 

10733 | DESEMPENADEIRA ELETRICA (CHP) SEINFRA 020000000 RS 19684 R$ 03937 

10748 |MAQUINA DE POLIR (CHP) SEINFRA 0,80000000 R$ 1,3992 RS 1,194 

TOTAL Equipamento Custo Horário: RS 15131 

10034 — [AGREGADO DE ALTA RESISTENCIA PARA PISOS SEINFRA KG 21,00000000 R$ 0,4800 R$ 10,0800 

10108 — AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,03000000 RS 119,5800 RS 3,5874. 

10508 [CERA SEINFRA KG 0,15000000 R$ 20,0000 RS 3,0000 

10805 — [CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 26,58000000 R$ 07100 RS 18,8718 

10967 — |DISCO DE DESBASTE DE 7' SEINFRA UN 0,03000000 R$ 23,7800 RS 07134 

11101 [ESMERILN.36 SEINFRA UN 0,10000000 RS 45,1100 RS 45110 

11102 [ESMERIL N.60 SEINFRA UN 0,05000000 RS 45,9000 R$ 2,2050 

11316 |JUNTA PLASTICA ' 27MM PARA PISOS SEINFRA M 2,50000000 R$ 1,6400 R$ 4,1000 

TOTAL Materiat: R$47,1586 

11227 — |GRANITEIRO/ MARMORISTA SEINFRA 1,50000000 R$ 24,1600 R$ 36,2400 

12391 |PEDREIRO SEINFRA 1,20000000 R$ 24,1600 R$ 28,0920 

12543 |SERVENTE SEINFRA 1,20000000 RS 18,4600 R$ 22,1520 

TOTAL Mão de Obra: RS 87,3840 

VALOR: RS 136,06 

2.5.1. C1967 PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA (M2) 

10109 |AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00290000 R$ 83,5800 R$0,2424 

10805 — |CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 1,17000000 RS 0,7100 R$ 0,8307 

11702 |PORTA DE ALUMÍNIO SEINFRA M2 1,00000000( — R$556,6400) — R$556,6400 
TOTAL Materiat: R$557,7131 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS aiC B, 
OBRA DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CE! DATA : 19/11/2024 º 
'COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI “ 

MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE SENFRA — 0281 COMDESONERAGAO & P 
| PREFETURA MUNCIPALDE PARNVOTICE — rrcenn 789 3 

1 * 
12543 — [SERVENTE SEINFRA H 2,soooaooo| RS w\nn RS & 

TOTAL Mão de 
& 

VALOR: 640,10 

2.5.2. C4513 JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - 
FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2) 

18337 |JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURALFOSCO, DE|  SEINFRA M2 1,00000000( — R$311,9500] RS 311,9500) 
CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO 
(COLOCADA) 

TOTAL Material: R$311,9500 

[ vaLoR:] R$ 311,95] 

2.5.3. C4949 VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=6MM, COLOCADO (M2) 

1516 |MASSA PARA VIDRO SEINFRA KG 150000000) — R$10,8200] RS 16.2300) 

122599 — |VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO SEINFRA M2 100000000 RS 2536800 RS 2536800 
TOTAL Material: RS 269,910 

g : 7 JU( SEINFRA 0,50000000 RS 19,1000 R$ 9,5500 | 

11530 — |MONTADOR SEINFRA cs00000o| — Rs241600 RS 120800 
TOTAL Mão de Obra: R$ 216300 

[ vaLor:] R$ 291,54] 

2.5.4. C1426 GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO (M2) 

10109 — [AREIA MEDIA SEINFRA M3 000800000 — R$ 83,5600 RS 0,6686 
10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 0,57000000 RS 0,9600 R$ 0,5472] 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,84000000 R$ 0,7100| RS 2,0164 

1222 GRADE DE FERRO SEINFRA M2 1,00000000 R$ 108,6800 R$ 108,6800 

TOTAL Materal RS 1119122 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 3,00000000 RS 24,1600 RS 72,4800 

12543 SERVENTE SEINFRA H 3,00000000 R$ 18,4600 R$ 55,3800 

TOTAL Mo de Obra: | R$ 127,8600| 

| VALOR: R$ 239,77 

2.6.1. C2462 TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES INTERNAS (M2) 

11856 — [SELADOR ACRILICO SEINFRA 3 0,19000000 RS 7.1400 RS 1,3566 
12079  TEXTURA ACRILICA SEINFRA KG 0,51000000 R$ 4.4700 R$ 2,2797 

TOTAL Materal R$ 36363 

| AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA RS 3,8200 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
ET OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI DATA : 19/11/2024 

@ PARANOT! i — .COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI 3 
LocaL MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE SENFRA — t201 COMDESONERAÇÃO e erarn 
(CLENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI.CE " PROPRIA o M?»lJ 0 

2 
r 

12395 PINTOR SEINFRA | H D.Wl 11600 $ 7,2 

TOTAL: & : R$11, 

v 14,70 

2.6.2. C1279 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2) 

10035 AGUARRAS MINERAL SEINFRA L 0,03000000 R$ 20,2900 R$ 0,6087 | 

11100 [ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 0,16000000 R$ 31,8800 RS 5,1008 

11346 LIXA PARA FERRO SEINFRA UN 0,30000000 R$ 2,1400| R$ 0,6420| 

12293 ZARCAO SEINFRA L 0,12000000 R$ 28,8100 R$ 34572 

TOTAL Materiat RS 9,8087 

10045 | AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,80000000 R$ 19,1000 R$ 15,2800 

12395 PINTOR SEINFRA H 0,80000000 R$ 24,1600 R$ 19,3280 

TOTAL Mão de Obra: RS 34,6080 

’i VALOR: RS 44,42 

2.6.3. C2667 VERNIZ 3 DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2) 

10035 |AGUARRAS MINERAL SEINFRA L 0,05000000 RS 20,2900 RS 10145 

11347 [LIXA PARA MADEIRA/MASSA SEINFRA UN 1,00000000 R$ 0,7000 R$ 0,7000 

12250 — |VERNIZ SINTÉTICO SEINFRA L 0,27000000 R$ 33,0000 R$ 8,9343 

TOTAL Material: RS 10,6488 

SEINFRA H o, R$ 19,1000 RS 5,7300 10045 | AJUDANTE DE PINTOR X 

12395 PINTOR SEINFRA H 0,40000000 R$ 24,1600 R$ 90,6640 

TOTAL Mão de Obra: RS 15,3040 

vALOR: R$26,04] 

3.1.1. C1070 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2) 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,05000000 | R$ 24,1600 R$ 1,2080| 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,50000000 R$ 18,4600 R$ 9,2300 

TOTAL Não de Obra: R$ 104380 

VALOR: R$ 10,44 

3.1.2. C1066 DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (M2) 

12391 — |PEDREIRO SEINFRA 0.13000000 RS 24,1600 RS 3,1408 

12543 |SERVENTE SEINFRA 1,30000000 RS 18,4600 R$ 23,9980 

TOTAL Mao de Obra: RS 27,1388 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
‘OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI 
COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI 
MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE 

DATA : 191172024 

SEINFRA 0281 COM DESONERAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE Prógrias .. 

: '——T * N S 
3.2.1. C1947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT) E | 

10356 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2 SEINFRA M 12,00000000 | R$ 2,1100| RS 25,3200 

10419 | CAIXA ESTAMPADA 3°X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18 SEINFRA UN 1,00000000 R$ 1,9300 R$ 1,9300 

10428 (CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM SEINFRA UN 1,00000000 R$ 11,2000 R$ 11,2000 

10957 | CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4" SEINFRA UN 1,00000000 R$ 2,7300 R$ 2,7300 

10981 | DISJUNTOR MONOPOLAR 16A SEINFRA UN 0,10000000 R$ 11,0900 R$ 1,1090| 

1075 [ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4" SEINFRA M 3,00000000 R$ 4,5700| RS 13,7100 

11105 ESPELHO 4"X2" OU 3"X3" SEINFRA UN 1,00000000 R$ 2,9000| R$ 2,9000| 

11181 FITA ISOLANTE SEINFRA M 3,00000000 R$ 0,7500| R$ 2,2500 

11262 INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS SEINFRA UN 1,00000000 R$ 24,7400 RS 24,7400 

11409 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4" SEINFRA UN 2,00000000 R$ 1,1800| R$ 2,3600 | 

TOTAL Material: RS 88,2490 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 3,00000000 R$ 19,1000 R$ 57,3000 

12312 ELETRICISTA SEINFRA 3,00000000 R$ 24,1500 R$ 72,4500 

12543 'SERVENTE SEINFRA 2,50000000 R$ 18,4600 R$ 46,1500 

TOTAL Mão de Obra: R$ 1759000 

VALOR: R$264,15 

3.2.2. C1663 LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W (UN) 

LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA SEINFRA R$ 52,5800 

TOTAL Material: R$ 52,5800 

10042 — |AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 10,50000000 R$ 19,1000. R$ 9,5500 

12312 — |ELETRICISTA SEINFRA H 1,00000000 RS 24,1500, RS 24,1500 

TOTAL Mão de Obra: R$ 33,7000 

VALOR: RS 86,28 

3.3.1. C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAGO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2) 

10109 |AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00610000 RS 83,5800 R$ 0,5098 

10805 — |CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,43000000 RS 0,7100 RS 17253 

TOTAL Material RS 22351 

12391 [PEDREIRO SEINFRA H 0,10000000 RS 24,1600 RS 2,4160 

12543 [SERVENTE SEINFRA H 0,15000000 RS 18,4600 RS 2,7690 
TOTAL Mao de Obra: RS 5,1850 

VALOR: RS 7,42 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI 
.COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOT! 
MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE SENFRA 

cuENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE T 

DATA : 19112024 

028.1 COM DESONERAÇÃO 
PROPRIA 

3.3.2. C3028 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAGO 1:3 (M2) 

PEDREIRO SEINFRA 060000000 RS 24,1800 RS 14,4960 
12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 R$ 18,4600 R$ 11,0760 

TOTAL Mão de Obra: | R$ 26,5720 | 

CO164 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAGO 1:3 SEINFRA M3 002500000 RS 1.0457200] RS 26,1430 
TOTAL Servigo RS 26,1430 

[ vaLOR:] R$51,72) 

C3023 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 (M2) 3. 

12391 [PEDREIRO SEINFRA R$ 24,1600 RS 14,4960 H 0.60000000 

12543 | SERVENTE SEINFRA H 060000000 RS 18.4600] RS 11,0760 
TOTAL Mão de Obra: R$ 255720 

co164 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAGO 1:3 SEINFRA M3 0,02000000 R$ 1.045,7200 R$ 20,9144 

TOTAL Servigo: | R$ 209144 

[ vaLoRr:] R$46,49]| 

16508 — JARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS E SEINFRA Ke 8,00000000 RS 2,4200 RS 19,3600 
PORCELANATOS 

16500 | CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSOES MAIORES DE SEINFRA M2 1,10000000 | RS 52,9000 RS 58,1900 
30x30cm (900 cm?) - PEI-S/PEI-4 

TOTAL Material: RS 77,5500 

1328 [LADRILHISTA SEINFRA 072000000 RS 24,1600 RS 17,3952 

12543 [SERVENTE SEINFRA 0,72000000 RS 18,4600 RS 13,2912 
TOTAL Mão de Obra: R$ 30,6864 

[ vaLor: R$ 108,24] 

PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2) 
3.3.5. C1427 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERAMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cmº) E 

10118 — JARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO SEINFRA KG 042200000 RS 6,5700 R$ 2.7725 

TOTAL Material: RS 2,7725 

1328 |LADRILHISTA SEINFRA 0,20000000 R$ 24,1600 RS 4,8320 

12543 |SERVENTE SEINFRA 0,20000000 R$ 18,4600 RS 3,6920 

TOTAL Mao de Obra: RS 8,5240 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
| OBRA: OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI DATA : 19/11/2024 BDI 5 

'COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI 

LOCAL: MUNICIPIO DE PARAMOTI-CE SEINFRA 0281 COM DESONERAGAO P 47461 N 

| CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE Prógras: e & ª oo 

- 
v R$ §1,30 

SSA 
* 

3.4.1. C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM (M2) 

10682 BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) SEINFRA H 0,03600000 R$ 25,1770 R$ 0,9064 

TOTAL Equipamento Custo Horario: | R$0,9064 

10109 — [AREIA MEDIA SEINFRA [ 0,03320000 RS 83,5800 RS 2,749 

10260 [BRITA SEINFRA M3 0,04400000) — R$ 100,5000 RS 4,4220 

10805  [CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 11,00000000 R$ 0,7100 R$7.8100 

TOTAL Material: RS 15,0069 

12301 |PEDREIRO SEINFRA H 040000000 — R$24,1600 R$ 9,6640 
12543 SERVENTE SEINFRA H 1,10000000 R$ 18,4600 R$ 20,3060 | 

TOTAL Mão de Obra: R$ 299700 

[ vaLoR:] RS 45,88 

3.4.2. C1920 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) (M2) 

10733 | DESEMPENADEIRA ELETRICA (CHP) SEINFRA H 0,20000000 R$ 1,9684 R$0,3937 

10748 [MAQUINA DE POLIR (CHP) SEINFRA H 0,80000000 RS 1,3992 RS 1,1194. 

TOTAL Equipamento Custo Horário: RS 15131 

[ R FE e o RO RRRA [ e [m | 
10034  |AGREGADO DE ALTA RESISTENCIA PARA PISOS SEINFRA KG 21,00000000 R$ 04800 RS 10,0800 

10108 — |AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,03000000( — R$ 119,5800 RS 3,5874 

10508 [CERA SEINFRA KG 0,15000000 RS 20,0000 R$ 3,0000 

10805 — |CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 26,58000000 R$ 07100 RS 18,8718 

10967 — |DISCO DE DESBASTE DE 7' SEINFRA UN 0,03000000 R$ 23,7800) R$0,7134 

11101 — [ESMERILN.36 SEINFRA UN 0,10000000 RS 45,1100 RS 45110 

11102 [ESMERIL N.60 SEINFRA UN 0,05000000 RS 45,9000 R$ 2,2050 

11316 |JUNTA PLASTICA ' 27MM PARA PISOS SEINFRA M 2,50000000 R$ 1,6400 R$ 4,1000 

TOTAL Material: R$47,1586 

11227 — |GRANITEIRO/ MARMORISTA SEINFRA H 1,50000000 R$ 24,1600 RS 36,2400 

12391 [PEDREIRO SEINFRA H 1,20000000 RS 24,1600 R$ 28,0920 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 1.20000000 RS 18,4600 RS 22,1520 

TOTAL Mão de Obra: RS 87,3840 

VALOR: RS 136,06 

3.5.1. C1967 PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA (M2) 

RS 0,2424 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
|OBRA: OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI DATA : 19/11/2024 

E PARAMOT! g - COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI 

LOCAL: MUNICIPIO DE PARAMOTI-CE SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO a% 47A% 

| CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE Prógeas —— , p‘fn A 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 1,17000000 ‘ 0,7100 0 

11702 PORTA DE ALUMINIO SEINFRA M2 1,00000000 R$ 6. 

TGS | R 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 1,50000000 RS 24,1600 R$ 36,2400 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,50000000 R$ 18,4600 RS 46,1500 

TOTAL Mão de Obra: RS 62,3900 

VALOR: RS 640,10 

3.5.2. C4513 JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - 
FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2) 

JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURALIFOSCO, DE R$3119500(  R$ 3119500 
CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO 
(COLOCADA) 

SEINFRA 

TOTAL Materiat RS 311.9500) 

[ vaLOR: R$311,95] 

3.5.3. C4949 VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=6MM, COLOCADO (M2) 

11516 MASSA PARA VIDRO SEINFRA KG 1,50000000 R$ 10,8200 R$ 16,2300 

12259 | VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAGAO SEINFRA M2 1,00000000] — R$2536800) RS 253,6800) 
TOTAL Materia: R$ 269,910 

SEINFRA H 0,50000000 R$ 19,1000 R$ 9,5500 10037 — [AJUDANTE 

1530 — |MONTADOR SEINFRA H 0,50000000 RS 24,1600 RS 12,0800 

TOTAL Mão de Obra: RS 21,6300 

VALOR: RS 291,54 

3.5.4. C1426 GRADE DE FERRO DE PROTECAO (M2) 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00800000 RS 83,5800 R$ 0,6686 

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 0,57000000 RS 0,9600 R$ 0,5472 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA Ke 2,84000000 R$ 0,7100| R$ 20164 

1222 GRADE DE FERRO SEINFRA M2 1,00000000 R$ 108,6800 R$ 108,6800 

TOTAL Material: R$111,9122 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 3,00000000 R$ 24,1600 R$ 72,4800 

12543 SERVENTE SEINFRA H 3,00000000 R$ 18,4600 R$ 55,3800 

TOTAL Mao de Obra:| RS 127,8600 

[ vaLoR|  Rs 23977 

3.6.1. C3860 SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (UN) 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
‘OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CEI 
COMUNIDADE MELADO DO MUNICIPIO DE PARAMOTI 
MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE 

DATA : 19/11/2024 

17350 SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 1,00 SEINFRA UN 1,00000000| R$ 2.7 

TR (FORN. E MONTAGEM) 

TOTAL Mal RS 2735, [ ey 
vaLoR:| 773544 

3.7.1. C2462 TEXTURA ACRILICA 1 DEMAO EM PAREDES INTERNAS (M2) 

11856 'SELADOR ACRILICO SEINFRA L 0,19000000 RS 7,1400/ R$ 1,3566 

12079 | TEXTURAACRILICA SEINFRA K6 0,51000000) RS 4.4700 R$ 22797 
TOTAL Material: | RS 3,6363 

10045 |AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA 020000000 RS 19,1000 RS 3,8200 
12395 PINTOR SEINFRA 0,30000000 R$ 24,1600 R$ 7,2480 

TOTAL Mão de Obra: RS 11,0680 

VALOR: RS 14,70 

3.7.2. C1279 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2) 

10035 [AGUARRAS MINERAL SEINFRA L 0,03000000 R$ 20,2900 RS 0,6087 

11100 |ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 0.16000000 RS 31,8800 RS 5,1008 

11346 [LIXA PARA FERRO SEINFRA UN 030000000 R$ 2,1400 RS 0,6420 

12293 (ZARCAO SEINFRA L 0,12000000 RS 28,8100 RS 34572 

TOTAL Materia RS 9,8087 

| AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,80000000 RS 19,1000 RS 15,2800 10045 

12395 |PINTOR SEINFRA H 0,80000000 R$ 24,1600 RS 19,3280 

TOTAL Mão de Obra: RS 34,6080 

VALOR: RS 44,42 

FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm. DE 8MM A 
10MM. INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAGAO (INSTALADO) 

SEINFRA 

3.8.1. C4468 FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2) 

R$ 69,5400/ 

TOTAL Material RS 69,5400 

VALOR: RS 69,54 

4.1.1. C1070 DEMOLIGAO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2) 

12391 |PEDREIRO SEINFRA H 0,05000000 RS 24,1600 R$ 1,2080 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,50000000| RS 18,4600 R$ 9,2300 

TOTAL Mao de Obra: R$ 10,4380 

VALOR RS 10,44 
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